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Vážení spoluobčané, chalupáři, 
 

první letošní Zpravodaj jsme pro Vás připravili v čase přicházejícího jara. Aby byly naplněny 
položky rozpočtu na rok 2012, které byly schváleny koncem minulého roku, musíme splnit řadu 
úkolů. Největší akcí bude realizace bezprašného povrchu cest uvnitř nové zástavby. Na tuto akci 
se nám podařilo získat dotaci z Programu obnovy venkova Libereckého kraje krásných 
500 000 Kč. Celkové náklady jsou dány projektem a představují 1 320 000 Kč. Je to akce 
investiční a nyní probíhá výběrové řízení na dodavatele. Smlouva o dílo musí být sepsána do 
15. května. 

Před samoobsluhou opravíme bortící se taras a chodník před vchodem. I na tuto opravu 
dostaneme dotaci 49 000 Kč, kterou jsme získali přes Svazek měst a obcí Jilemnice. Jako 
dodavatele chceme oslovit stavební firmu pana Hanuše. 

Abychom splnili podmínky hygieny, bude nutno zvětšit prostor hospody o sklad pití a malou 
kuchyňku v prostoru venkovního posezení. S touto akcí se začne ihned. 

Dětské hřiště chceme obohatit o lezecký šestiúhelník, malý kolotoč a dvě pérová houpadla 
v celkové hodnotě 90 000 Kč. V tomto případě jsme požádali SDH o případnou finanční 
podporu. 

V letošním roce je navrženo místo dětského výletu uspořádání dětského dne u Klubu. Mimo 
jiné chceme zajistit nějaké dětské představení přímo v prostorách Klubu. 

A co ještě chystáme? Nyní byla sepsána a předložena žádost na Krajský fond životního 
prostředí na „Snížení energetické náročnosti budovy bývalé školy“. Akce je projekčně 
připravená, včetně energetického auditu. Celkové náklady jsou vyčísleny na 1 715 000 Kč, 

Kry na Jizeře 



z čehož dotace činí 1 027 000 Kč. Jedná se o výměnu oken, zateplení budovy a novou omítku. 
O úspěšnosti žádosti bude rozhodnuto v srpnu letošního roku. Kdyby se tento projekt uskutečnil, 
měli bychom všechny tři budovy zateplené, včetně vyměněných oken, což by byl v době, kdy je 
energie drahá, velice dobrý počin pro budoucnost. 

I když jsme si uložili akce dosti náročné finančně i po stránce pracovní, měli bychom je 
zvládnout, a hlavně nezadlužit obec. 

20. dubna se od 19 hodin uskuteční veřejné zasedání, na které Vás všechny zveme. 
Blíží se velikonoční svátky. Přeji Vám všem, abyste je prožili ve zdraví, klidu a v rodinné 

pohodě. Užívejte krásy jara a přejme si, ať máme hodně sluníčka. 
Bohuslava Holubcová, starostka obce 

 

ZZZZ    obecního úřaduobecního úřaduobecního úřaduobecního úřadu                                                                         
 
 

 

Srdečně zveme všechny občany na 
veřejné zasedání obecního zastupitelstva , 

které se uskuteční 
v pátek 20. dubna 2012 od 19.00 v kancelá ři OÚ. 

Na programu bude zhodnocení uplynulého roku a rozpočtové priority na rok 2012. 
 

 
 

Odpady  
Připomínáme povinnost všech občanů, kteří jsou přihlášeni k trvalému 

pobytu v Peřimově, uhradit poplatek za odpady na rok 2012 . Jeho výše 
pro jednoho poplatníka zůstává 400 Kč/rok. Za děti do 18 let a studující 
přechodně bydlící mimo obec zůstává poloviční poplatek, tj. 200 Kč/rok. 
Majitelé rekreačních objektů jsou povinni uhradit částku 400 Kč/rok. 
V ceně poplatku jsou i další služby spojené s likvidací odpadů, zejména 
svoz nebezpečného odpadu. Poplatek je splatný ve dvou splátkách do 30. 
4. a 30. 9., ale může být uhrazen i jednorázově. Částka může být zaplacena v hotovosti na OÚ, 
bankovním převodem na číslo účtu 10027-581/0100 nebo poštovní poukázkou vždy 
s uvedením čp. jako variabilního symbolu . Bez čp. nelze určit, kdo uvedenou částku zaplatil. 

 

V sobotu 28. dubna proběhne svoz barevných pytl ů (plasty, tetrapaky, kovy), svoz  
železného šrotu  a sběr velkoobjemového odpadu (kontejner před OÚ). 

 

OÚ připomíná všem občanům povinnost uhradit poplatek za držení psa za rok 2012. 
 

Senior pas  
Liberecký kraj nabízí zvýhodněné cestování pro občany starší 70 let – roční síťovou jízdenku 

Senior pas . Za symbolickou cenu 100 Kč je tak možno cestovat po celém Libereckém kraji 
v průběhu celého roku 2012. 

 

Nová publikace drobných památek Jilemnicka  
Společným úsilím týmu autorů ve spolupráci s Jilemnickem - svazkem obcí a firmou Gentiana 

byla vydána nová publikace věnovaná drobným památkám na Jilemnicku. Tato knížka určitě 
potěší nejen místní obyvatele, ale i návštěvníky a turisty, neboť v ní jsou přehledně zmapovány 
všechny drobné památky v rámci 21 obcí Jilemnicka, a to od těch nejmenších křížků až po velké 
kapličky. Pokud čtenář přesto objeví něco, o čem kolektiv autorů neví, bude mít možnost o tom 
informovat na nově zřízené e-mailové adrese a případně se tak podílet na možném dalším 
rozšířeném vydání. Stávající knížka je zaměřena pouze na drobné památky, a proto v ní 
nenajdete budovy s číslem popisným ani kostely. I přesto obsahuje na 372 zdokumentovaných a 
popsaných objektů. V kapitole věnované Peřimovu naleznete textové i obrazové informace o 
kamenných křížích a pomníku padlým. Knížku si můžete zakoupit v knihkupectví, ve vydavatelství 
Gentiana v Jilemnici nebo v informačních centrech. 

 

Zpráva o stavu ve řejného po řádku v obci za rok 2011  
Na území obce Peřimov došlo v loňském roce, podobně jako v předchozích letech, ke 

spáchání jednoho trestného činu majetkové povahy. Dále došlo ke spáchání jednoho přestupku 
proti občanskému soužití. 



Plánované akcePlánované akcePlánované akcePlánované akce                                                                             
 

• pátek 4. května – vatra u příležitosti sv.  Floriana  
• neděle 20. května – 30. ročník Peřimovské desítky  
 

Uskutečněné akceUskutečněné akceUskutečněné akceUskutečněné akce                                                                         
 

V sobotu 28. ledna 2012 od 18.00 
vystoupilo v restauraci V Klubu volné 
umělecké ochotnické sdružení 
Montalban s pásmem kerkonošských 
poudaček Úsměvy strejce Floriána . 

Pásmo poudaček Prokopa Háska z 
Vysokého sestavil a režíroval principál 
sdružení Jiří Aubris, mezi dalšími 
účinkujícími jsme viděli např. Tomáše 
Hájka, starostu Poniklé. 

Po úspěšném pásmu Daleká pouť K. 
H. Máchy (2006) a pásmu lidových 
poudaček z Krkonoš Poudačky zpod 
Kokerháče (2008) se jednalo již o třetí 

vystoupení tohoto souboru v Peřimově, které se opět setkalo se značným zájmem a vřelou 
odezvou z řad všech generací peřimovských občanů.   
 
 

Společenská kronikaSpolečenská kronikaSpolečenská kronikaSpolečenská kronika                                                                     
 

Pohyb obyvatelstva v roce 2011:  
 

Narození: 
Pavel Kurfiřt (6. 4. 2011), čp. 131 
Filip Křivánek (6. 5. 2011), čp. 9 
Barbora Mánková (9. 11. 2011), čp. 136 
 

Úmrtí: 
Marie Fejklová (21. 10. 2011), čp. 2 
 
 
 

Přistěhovaní: 
Aneta Klápšťová (29. 6. 2011), čp. 107 
Aneta Zálabská (3. 1. 2011), čp. 107 
Eliška Zálabská (3. 1. 2011), čp. 107 
Gabriela Zálabská (3. 1. 2011), čp. 107 
Libor Zálabský (3. 1. 2011), čp. 107 
Martina Hatašová (16. 11. 2011), čp. 33 

 

Odstěhovaní: 
Zdeňka Chlumová (26. 5. 2011), čp. 68 

Podobně jako rok 2010 byl i rok 2011 rokem poměrně výrazného nárůstu počtu obyvatel 
Peřimova – počet se z 229 obyvatel zvýšil na 236. 
 

Jubilující ob čané v roce 2012:  
 

70 let: Jaroslav Zaplatílek (29. 3. 1942), čp. 134  
  Věra Pešková (12. 5. 1942), čp. 92 

Drahomíra Jiřištová (2. 8. 1942), čp. 52 
Naděžda Jiřištová (21. 8. 1942), čp. 108 
Radomíra Zemánková (20. 9. 1942), čp. 7 
Jaroslav Horáček (20. 11. 1942), čp. 121 

75 let: Alois Richtr (4. 11. 1937), čp. 135 
  Helena Kobrová (4. 11. 1937), čp. 36 
  Ladislav Horáček (11. 12. 1937), čp. 121 
85 let: Anna Jiřištová (6. 2. 1927), čp. 51 
90 let: Marta Bujárková (8. 8. 1922), čp. 124 
 

Všem jubilantům, kterých je letos opravdu hodně, srdečně blahopřejeme a přejeme pevné 
zdraví a hodně štěstí do dalších let. 



Pořad bohoslužeb o Velikonocích 2012 v kostele sv. Kat eřiny ve M říčné:  
 

1. duben , KVĚTNÁ NEDĚLE - Ježíšův slavný vjezd do 
Jeruzaléma, na začátku mše žehnání ratolestí – „kočiček“, při mši 
se čtou pašije. Mše svatá již v 7.30! 

5. duben , ZELENÝ ČTVRTEK - mše svatá na památku Poslední 
večeře Páně a ustanovení eucharistie od 17.00 (po mši svaté 
adorace za doprovodu písní s kytarou, prokládaná tichem a četbou 
Písma svatého) 

6. duben,  VELKÝ PÁTEK – památka Umučení Páně – uctívání 
kříže, pašije, velkopáteční obřady v 17.00 – zaměřeno pro děti 

8. duben , NEDĚLE VELIKONOČNÍ, slavnost Zmrtvýchvstání 
Páně - mše svatá v 7.45, po mši svaté modlitba ranních chval 

9. duben , PONDĚLÍ VELIKONOČNÍ - mše svatá v 7.45 
 

Přejeme všem pěkně a hluboce prožité největší křesťanské 
svátky v našem společenství a v našem kostele. Požehnané 
Velikonoce! Aleluja! 

Jenda Lukeš 
 

RozhovorRozhovorRozhovorRozhovor                                                                                     
 

Jiří Vejnar, člen zastupitelstva 
obce, je také hlavním 
organizátorem a donedávna i 
aktivním účastníkem tradičního 
běžeckého závodu, který všichni 
známe pod názvem Peřimovská 
desítka. V souvislosti s letošním 30. 
ročníkem tohoto závodu nám 
odpověděl na několik otázek. 

 

V čem se PX v roce 2012 liší 
od svých prvních ročníků v 80. 
letech? 

V prvních ročnících byla 
masovější účast, zejména ze strany 
rekreačních běžců. 

 

Ve kterých letech byla účast 
největší? Jaká je účast 
v posledních ročnících? 

Největší účast byla v roce 1982, kdy se na trať vydalo celkem 157 běžců, v posledních letech 
to bývá většinou kolem 50 závodníků. 

 

Jaký je vlastně traťový rekord v kategorii mužů a žen? Kdo a kdy ho dosáhl? 
Rekordní čas zaběhl na 10 km trati v roce 1995 Jan Pešava – 29.18, mezi ženami na 6 km 

trati drží nejlepší čas Dagmar Havlíčková rovněž z roku 1995 – 21.22. 
 

Co je pro organizátory závodu největším problémem pro zajištění hladkého průběhu závodu? 
Nejvíc práce dá asi zajištění sponzorů a pak taky stále méně času u mnoha pořadatelů. 
 

Kolika ročníků ses vlastně aktivně zúčastnil a jaký máš nejlepší čas? 
Běžel jsem celkem 11krát, rekord mám 35.59. 
 

Co bys PX popřál do dalších ročníků? 
Peřimovskému závodu bych přál hlavně to, aby se ho podařilo do budoucna udržet. 
 

Děkujeme za rozhovor.   
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Zákulisí Peřimovské desítky – Z. Holec a J. Vejnar 


